



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y
ALCANTARILLADOS (INAPA)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

SOC2018-
000381

15/05/2018

No. Solicitud : SOC2018-000381

Objeto de la compra:

Rubro	
-------	--

Planificada : False

Detalle pedido

Item	Codigo	Descripción	Descripción de Artículos			
			Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142327300	40142327300 - JUNTAS TIPO DRESSER 2" ACERO	UNIDADES	100.00		
2	40142327301	40142327301 - JUNTAS TIPO DRESSER 3" ACERO	UNIDADES	100.00		
3	40142327302	40142327302 - JUNTAS TIPO DRESSER Ø4" ACERO	UNIDADES	200.00		
4	40142327303	40142327303 - JUNTAS TIPO DRESSER 6" ACERO	UNIDADES	200.00		
					Total	

Observaciones: TODAS LAS ZONAS.

Plan de Entrega Estimado

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha Necesidad
1	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	100.00	15/05/2018
2	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	100.00	15/05/2018
3	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	200.00	15/05/2018
4	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	200.00	15/05/2018

Requendo Por:

LOURDES MEIRELES SANCHEZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
(INAPA)
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
INAPA-DAF-CM-
2018-0101
No. DOCUMENTO
OC2018-0239

05/06/2018

No. Orden: OC2018-0239

Analista: Fedainy Sanchez Then

Orden DGCP

Proc. DGCP INAPA-DAF-CM-2018-0101

Descripción: COMPRA DE JUNTAS TIPO DRESSER PARA SER UTILIZADO EN TODAS LAS ZONAS.

Datos del Proveedor

Razon social: JOSE YSAURYS CANGE CRUZ

RNC : 087-0015538-8

Nombre comercial: JOSE YSAURYS CANGE CRUZ

Domicilio comercial:

Tel.:

Datos Generales del Contrato

Modalidad Compra

CM - Compras Menores

Anticipo

Modalidad de pago: Contado (Contra entrega)

Total :828,855.60

Detalle

Item	Código	Descripción	Cant.	Unidad	Mon	Precio unit. S/ITBIS	Imp. Moneda Orig s/ITBIS	ITBIS Total Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40142327300	40142327300 - JUNTAS TIPO DRESSER 2" ACERO	100.00	UNIDADES	RD\$	305.00	30,500.00	5,490.00	35,990.00
2	40142327301	40142327301 - JUNTAS TIPO DRESSER 3" ACERO	100.00	UNIDADES	RD\$	363.00	36,300.00	6,534.00	42,834.00
3	40142327302	40142327302 - JUNTAS TIPO DRESSER 04" ACERO	200.00	UNIDADES	RD\$	527.00	105,400.00	18,972.00	124,372.00
4	40142327303	40142327303 - JUNTAS TIPO DRESSER 6" ACERO	200.00	UNIDADES	RD\$	726.00	145,200.00	26,136.00	171,336.00
5	40142327304	40142327304 - JUNTAS TIPO DRESSER 8" ACERO	150.00	UNIDADES	RD\$	843.00	126,450.00	22,761.00	149,211.00
6	40142327306	40142327306 - JUNTAS TIPO DRESSER 12" ACERO	150.00	UNIDADES	RD\$	1,287.00	193,050.00	34,749.00	227,799.00

7	40142327307	40142327307 - JUNTAS TIPO DRESSER 16" ACERO	28.00	UNIDADES	RDS	2,340.00	65,520.00	11,793.60	77,313.60
								Total S/ITBIS RDS	702,420.00
								Tota ITBIS RDS	126,435.60
								Total	828,855.60

Observaciones:

Item	Descripcion	Direccion de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	40142327300 - JUNTAS TIPO DRESSER 2" ACERO	Almacen Central del INAPA, Km 18, Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, Provincia Santo Domingo	100.00	05/06/2018
2	40142327301 - JUNTAS TIPO DRESSER 3" ACERO	Almacen Central del INAPA, Km 18, Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, Provincia Santo Domingo	100.00	05/06/2018
3	40142327302 - JUNTAS TIPO DRESSER Ø4" ACERO	Almacen Central del INAPA, Km 18, Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, Provincia Santo Domingo	200.00	05/06/2018
4	40142327303 - JUNTAS TIPO DRESSER 6" ACERO	Almacen Central del INAPA, Km 18, Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, Provincia Santo Domingo	200.00	05/06/2018
5	40142327304 - JUNTAS TIPO DRESSER 8" ACERO	Almacen Central del INAPA, Km 18, Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, Provincia Santo Domingo	150.00	05/06/2018
6	40142327306 - JUNTAS TIPO DRESSER 12" ACERO	Almacen Central del INAPA, Km 18, Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, Provincia Santo Domingo	150.00	05/06/2018
7	40142327307 - JUNTAS TIPO DRESSER 16" ACERO	Almacen Central del INAPA, Km 18, Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, Provincia Santo Domingo	28.00	05/06/2018

técnico Fedainy Sanchez
Then

LOURDES MEIRELES SANCHEZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones